
Vi har lyckats övertala Janne att ställa ut en av sina första mikrofoner. Denna 
använde han i början av sin karriär när han var på jakt efter offer att intervjua 
i kampen för att få fram sanningen! En mikrofon som faktiskt intervjuat allt 
från diktatorn Pinochet till den förre Volvo-chefen Per G Gyllenhammar.

Janne Josefsson, född i Göteborg, är en svensk journalist och programledare. Han har en bakgrund 
som samhällsreporter och programledare på Radio Göteborg/Sjuhärad. På senare år har han synts i 
SVT-program som Striptease och Uppdrag granskning. Han har blivit känd som grävande journalist i 
ofta kontroversiella reportageserier. Han har mottagit Stora journalistpriset både 1998 och 2002. 
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Här ligger något som bara varit på utställning en gång tidigare. Det enda 
materialet som har blivit grundligt testat och fastställt vara från yttre rymden. 
Enligt Clas Svan, Sveriges mest kända Ufolog, har biten hittats utanför  
Area 51 i Arizona. Materialet kommer troligtvis från ett kraschat UFO. Biten 
hittades 1956 och togs om hand av den amerikanska militären och fraktades 
till en underjordisk bas i området. En bonde i närheten fann denna bit och 
hade den hemma till 1986 då den av en tillfällighet var med på en utställning 
i Paris. Biten är fortfarande ett mysterium då den inte går att identifiera vilken 
slags metall det är. 

Area 51 är den mer kända benämningen på en amerikansk militärflygplats, belägen i Lincoln County 
i delstaten Nevada. Kring området finns det mängder av konspirationsteorier och myter. Troligtvis är 
Area 51 mest känt för sin påstådda UFO-verksamhet. Rykten påstår att militären förvarar kraschade 
UFO:n där tillsammans med tillfångatagna och döda utomjordingar, från exempelvis Roswellinciden-
ten. Det påstås också att amerikanerna till och med samarbetat med utomjordingar och att Area 51 
då är tänkt att utgöra basen här på jorden vid ett eventuellt utbytesprogram mellan utomjordingar 
och människor.

VISSTE DU DETTA?
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Kniven är en exakt kopia av en riktig smörkniv i vanlig storlek. När den var  
på utställning i matsalen på Ängskolan i Skene så bakade Pågens bröd en  
gigantiskt Lingongrova som kom med lastbil. Det bestämdes att kniven skulle 
auktioneras ut och pengarna skulle gå till välgörande ändamål, 10 000 kronor 
gick således till en skola i Nairobi. Efter det har den sålts vidare ett antal  
gånger till olika företag och är nu i Lions Club Kinna-Skenes ägo.

2013 tillverkade Claes Blixt världens största smörkniv. Den är gjord i trädslaget bok med ek handtag. 
Den är 2.48 m lång och väger 28 kg. Det tog 1 vecka att tillverka kniven och Guinnes World  
Of Record godkände rekordet efter ett halvt år. Ett rekord som står sig än idag.

VISSTE DU DETTA?
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En av filmerna som Sylvester Stallone medverkar i är den första filmen om 
Rambo - First blood. Där spelar han en vietnamveteran som blir illa behandlad 
av polisen och flyr till skogs för att slippa trakasserier. En känd rekvisita från  
filmen är den stora ”Rambo-kniven” han använder i flera scener. Denna kniv 
har vi nu möjlighet att ställa ut här eftersom att han på ett besök i Stockholm 
2003 glömde den på sitt hotellrum och efter ett långt samtal med mycket över-
talning skänkte han den till kungliga vapensamlingen på Djurgården i Stockholm.

Sylvester Gardenzio Stallone, född 6 juli 1946 i New York, är en amerikansk skådespelare, manusför-
fattare, regissör och producent. Efternamnet Stallone betyder hingst på italienska, och hans skapel-
se Rocky Balboa kallas även Den italienske hingsten.
Sylvester Stallone mest känd som actionskådespelare, men han har även medverkat i komedier och 
dramafilmer. De roller som han är mest förknippad med är som vietnamveteranen John Rambo i 
Rambo-filmerna och som boxaren Rocky Balboa i Rocky-filmerna.

VISSTE DU DETTA?

Rambokniven 
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Något som många kännetecknar Donald Trump med är den berömda frisyren. 
Han har sedan tonåren gått till samma frisör för att klippa sig. Det är hos 
”Glenn Barkers Barbershop” på 72:a gatan på Manhattan. 
En helt vanlig dag i början på 2008 gjorde Donald ett av sina vanliga besök för 
att frisera sig innan en större tillställning på kvällen. Vad Glenn gjorde denna 
gång, som skulle förändra hans liv, var att han frågade Donald om han kunde 
få presidentens kam och en lock som hade fallit på golvet. Han fick, som han 
aldrig räknade med, ett ja och tackade honom med att lova att Donald alltid 
skulle få gratis klippning framöver. Denna stålkam och lock gör nu sitt varv 
runt jorden på olika utställningar och vi har nu äran att ha dessa föremål hos 
oss på denna utställning.

Donald John Trump, född 14 juni 1946 i New York, är en amerikansk republikansk politiker som var 
USA:s 45:e president åren 2017–2021. Han har tidigare varit verksam som affärsman, företagsle-
dare och tv-personlighet. År 2016, ställde han upp, och blev vald, som republikanernas kandidat 
inför presidentvalet. Han segrade över demokraternas kandidat Hillary Clinton. Hans slagord under 
valkampanjen var ”Make America Great Again”, vilket förkortas ”MAGA”. Segern blev historisk då 
han var den första presidenten som vid sitt tillträde varken hade tjänstgjort som politiker eller som 
militärofficer. Trump är också den första amerikanske president som ställts inför riksrätt två gånger. 
Trump dömdes för bokföringsbrott, på samtliga 34 åtalspunkter i maj 2024.

VISSTE DU DETTA?

Donald Trumps  
hår och stålkam
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Tänk vad Mahatma Gandhi fick se med dessa glasögon 1930 när han inledde 
den stora ”saltmarchen” i Indien för att med ickevåld driva ut engelsmännen 
från landet. Att dessa glasögon finns med på denna utställning är en lång his-
toria. Men för att göra den kort så var det ett barnbarn som fick ärva dessa 
glasögon för att sedan i sin uppväxt flytta till Danmark och både starta familj 
och en liten advokatbyrå. Efter mycket övertalning fick vi lov att låna dem och 
kan därmed ställa ut dessa glasögon på vår utställning. Tänk vad spännande 
saker glasögonen hade kunnat berätta om de kunnat tala!

Mahatma Gandhi,  född 2 oktober 1869 i Porbandar i Gujarat i Brittiska Indien, mördades den  
30 januari 1948. Han var en indisk advokat, politiker och andlig ledare. Han var en förgrundsfigur  
i Indiens självständighetssträvanden från Brittiska imperiet.
Gandhi var grundaren för satyagraha – en tanke som till stor del handlar om sanning och  
 ”motstånd mot det onda genom aktivt icke-våldsmotstånd” – vilket förde Indien till självständighet 
och inspirerade rörelser för medborgerliga rättigheter och frihet runtom i världen. 
Gandhi blev känd för att leda sin nation i olydnad mot den brittiska saltskatten som infördes i Indien 
med saltmarschen på 400 kilometer 1930, och i en öppen uppmaning till britterna att lämna Indien 
1942. Han var fängslad vid många tillfällen och i många år, både i Sydafrika och i Indien.

VISSTE DU DETTA?
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Titta noga i pupillen i ögat på ruter dam. Där finns världens minsta ruter dam. 

Sedan tre år tillbaka finns i Limmared Nordens enda museum som helt och hållet är inriktat på att 
visa spelkort: Kortleksmuseet. Där finns bland många andra kort ett ruter dam från världens största 
kortlek, skapad på initiativ av Claes Blixt, Uddebo, 2016. Nu finns också en ruter dam från världens 
minsta kortlek, på museet, denna skapad av engelsmannen Rob Hallifax 2024. Båda kortlekarna är 
godkända av Guinness World Records som världens största respektive minsta kortlek.

VISSTE DU DETTA?
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Det skulle inte vara en lögn att säga att detta är en av Sveriges mest kända 
konstnärer, då i princip alla människor som vistas ute på vägarna har passerat 
Kåges konst, både en och två gånger. 

Karl-Gustaf ”Kåge” Helge Gustafson, föddes den 26 mars 1917 i Uddebo, Tranemo kommun.  
Han var en svensk tecknare som under en lång period arbetade på Vägverkets trafikbyrå och  
Trafiksäkerhetsverket där han tecknade vägskyltar. Han har bland annat tecknat de svenska  
skyltarna ”varning för älg” och skylten för övergångsställe, som många kallar för ”Herr Gårman”. 
Namnet är en ordlek. Med en lätt uttalsändring utläses det ”här går man”. Namnet kan till exempel 
användas när barn ska lära sig trafikregler.

VISSTE DU DETTA?

Sveriges mest  
sedda konst?
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1928, fällde bröderna Didriksson en gammal ek vid strandkanten och fann en 
kanonkula som satt fast inuti trädet, där den suttit i minst 400 år. Baserat på 
Sten Stures position på isen och ekens plats tror man att det kan ha varit just 
den här kanonkulan som dödade Sten Sture.

 ”Slaget på Åsundens is eller slaget vid Bogesund (dagens Ulricehamn)  utspelades den 19 januari 
1520. Den svenska riksföreståndaren Sten Sture blev skadad av en kanonkula som studsade upp från 
isen och träffade honom strax ovanför ena knäet, skottet dödade också hans häst. Riksföreståndaren 
fördes svårt sårad ur striden och avled senare. Den än idag ekbevuxna platsen Skottek vid Åsundens 
östra strand fick på så vis sitt namn. 

VISSTE DU DETTA?
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Absolut Vodka är ett av världens mest sålda spritmärken. Alla känner igen  
flaskan på dess legendariska form. Flaskan är också en länk till det förflut-
na. På flaskans sigill porträtteras L.O. Smith, som utvecklade det absolut rena 
brännvinet på 1800-talet. När spritdrycken skulle nylanseras i utlandet på 
1970-talet spelade flaskan en avgörande roll. Gunnar Broman, reklammannen 
som fick uppdraget att designa den nya flaskan inför nylanseringen, fann förla-
gan – en apoteksflaska – i en antikaffär i Gamla stan i Stockholm. På 1500- och 
1600-talen såldes nämligen vodka på apoteken som medicin. Framgången blev 
stor i framförallt USA. Där drycken fick sloganen ”Country of Sweden” Flaskans 
utseende har alltså sina rötter i de gamla apoteksflaskorna!

Limmareds glasbruk som är beläget i Tranemo kommun grundades 1740 av överstelöjtnant Gustaf 
Ruthensparre. Från början var produktionen inriktad på enklare föremål som flaskor, dricksglas och 
apoteksglas. 1744 anställdes en gravör och som ett resultat av det utökades sortimentet till vackra 
serviser och ljuskronor. I början av 1930-talet riktades fokus mer mot förpackningar såsom flaskor 
och medicinglas och traditionell munblåsning fasades ut.
Ardagh Glass Limmared AB är en del av Ardagh Group – en av världens ledande producenter av för-
packningsglas. De producerar prisbelönta och hållbara glasflaskor och burkar till några av världens 
mest inflytelserika varumärken. Ardagh är den enda producenten av förpackningsglas i Norden.  
Den mest kända produkten de tillverkar är Absolutflaskan. 

VISSTE DU DETTA?

Absolutflaskan
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Carl XVI Gustaf, född 30 april 1946 på Haga slott i Solna, Stockholms län, är 
Sveriges konung och statschef sedan 15 september 1973 då han efterträdde 
sin farfar Gustaf VI Adolf. Kungen odlade väldigt tidigt ett stort intresse för 
motorer och bilar.
Prins Bertil, son till Gustaf VI Adolf, hade ett stort bil intresse och hade säker-
ligen en viss påverkan på den unga kungens intresse. Det föll sig inte bättre 
än att redan som femtonåring så köptes en Volvo Amazon in till den kungli-
ga familjen och efter ett antal påtryckningar från Carl XVI Gustaf, så byggdes 
Amazonen om och registrerades som en EPA. Fordonet användes endast på de 
kungliga ägorna och Carl XVI Gustaf hade tydligen väldigt roligt när han kör-
de omkring med denna EPA tillsammans med Prins Bertil. Kuriosa är att som 
ung kallades Kungen för ” Tjabo”. Något som även bilen fick som smeknamn. 
Fordonet blev sedan avställt och stående i kunglig ägo i nästan trettio år innan 
den såldes på auktion. Ägs nu av en EPA-samlare i Båstad.  

EPA-traktor är en personbil som blivit ombyggd enligt reglerna för jordbruksmaskin. Namnet syftade 
på låga priser och enklare kvalitet, efter lågprisvaruhuset EPA. EPA-traktorn kallades även tidigare 
för biltraktor, dragbil eller autotraktor. EPA-traktorerna började byggas på slutet av 1920-talet och 
blev vanliga under 1930-talet, och var strax innan andra världskriget uppe i cirka 5 000 fordon i  
Sverige. Den svenska staten tillsatte år 1939 en utredning, som 31 maj 1940 utmynnade i EPA- 
traktorkungörelsen (1940:440) om ”hänförande av vissa automobiler till fordonstypen motor- 
redskap”. Där beskrevs hur en EPA-traktor fick konstrueras och framföras enligt gällande  
bestämmelser. Den 1 juli 1952 infördes registreringsplikt för EPA-traktorerna.
EPA-traktorerna började sedan användas av ungdomar som upptäckte att de med hjälp av EPA- 
traktorlagen kunde få köra innan de fyllt 18 år. EPA-traktorer är idag ett vanligt fenomen ibland ung-
domar och en stadigt växande rörelse med både stora bilträffar och en hel musikgenre, epa-dunk.

VISSTE DU DETTA?

Kungens EPA 
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Anders Elgqvists uppfinnarlust var enorm när han konstruerade och ritade en 
u-båt. Bygget överlät han däremot till ett par bröder från Anderstorp. Trä var  
det materialet som det fanns mest av i u-båten. U-båten kunde bara sjunka och  
stiga, varken röra sig framåt eller bakåt. Den gick med andra ord inte att styra.
Måtten var 2,67 m hög respektive 6,23 m lång. U-båten provades i Fryereds-
sjön i Anderstorp och först ner i vattnet var drängen Carl Palm, då 20 år  
gammal. Med hjälp av vev sjönk ubåten till 26 m djup. Karl lyckades vara nere 
i ca 20 minuter innan han vevade sig upp till ytan igen. Folket på land trod-
de att u-båten var förlorad och hade sjunkit till botten likt en sten så de flesta 
hade redan gått från platsen när u-båten kom upp till ytan igen.  

Anders Elgqvist, född 31 januari 1821 i Drängsereds socken, död 20 mars 1895 i Tranemo socken, var 
en svensk präst och missionär. Han var en av de allra första svenska missionärerna i Kina. Likaså var 
han sjukhuspräst på Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg och fängelsepräst på Nya Älvsborgs fästning 
innan han kom till Tranemo. Även hans naturvetenskapliga och tekniska intresse var känt. Det sena-
re som 1887 resulterade i konstruktionen och bygget av ubåten Braxen. Inte den första fungerande i 
Sverige, men väl den andra!

VISSTE DU DETTA?
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Tranemo firar 50-årsjubileum och har i och med detta jubileum bestämt sig för 
att stämma Tranås kommun för att även de har en trana i sitt kommunvapen. 
Tranemo hävdar med bestämdhet att som kommun har de ensamrätt på den-
na fågel och föreslår för Tranås kommun att byta till exempelvis en varg eller 
björn då Tranås har en diger historia kring sin pälshantering. Tranemo kom-
mun har dessutom erbjudit sig att stå för halva kostnaden för att designa och 
trycka upp Tranås nya kommunvapen.  

Kommunvapnet antogs av sammanläggningsdelegerade för Tranemo kommun, alltså det organ som 
verkade inom kommunblocket innan kommunen var färdigbildad. Detta skedde 1973, under bryt-
ningstiden mellan en äldre och en nyare lagstiftning, varför vapnet blev det sista som fick en kunglig 
fastställelse, för att redan året efter registreras i PRV. Tranan och det gröna syftar på ortnamnet. 
Glasblåsarpipan symboliserar glasindustrin i området och för att bättre skilja vapnet från till exempel 
Tranås kommun, som också har en trana.

VISSTE DU DETTA?
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Under Levin Petterssons överinseende som borgmästare gick Fairview från att vara 
by till att bli en stad. Invånarantalet ökade kraftigt under hans ledning och han 
byggde dessutom Fairviews första inbyggda hockeyrink 1950. Den 28 januari 1950 
invigde han officiellt rinken med sina byggare och hockeylaget the Elks. Utöver 
detta, designade Levin en ny brandstation och ett stadskontor på 1950-talet 
och han hjälpte också till att bygga the Legion Hall på 1930-talet. Artikeln ni 
ser på bilden är från 24 juli 1942 och berättar att Levin har blivit utsedd till vil-
lage councillor.

”1885 föddes Levin Pettersson i Remmabo, Nittorp församling. Levin gjorde som många andra 
svenskar i början av 1900-talet och följde äventyret över Atlanten ända till den kanadensiska präri-
en. Han kom att bli en väldigt viktig person i staden Fairview, Alberta och tjänade staden som både 
ordförande i kommunfullmäktige och som borgmästare.

VISSTE DU DETTA?
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Den svenska entreprenören Victor Hasselblad var själv ingen tekniker, därför 
kontaktade han Tranemobördiga Gustaf och Åke Tranefors. När Gustaf fick  
frågan från Victor om han och hans bror kunde vara med och bygga en  
kamera sägs det att han svarade: ”Visst, bara vi är klara till älgjakten”. Detta 
resulterade i en av världens mest eftertraktade kameror, Hasselblad Ross HK7.

Hasselbladskameran kan sägas vara en ikon inom fotografikens värld. Kameran användes främst 
inom den svenska militären under andra världskriget och kom till för att kunna matcha tyska krigs-
flygplans kamerasystem. Efter kriget användes kameran för att fånga många historiska ögonblick, 
inklusive Apollo-månlandningarna.

VISSTE DU DETTA?
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